公告编号：2017-013

第 1页共 5页

证券代码：834429         证券简称：钢宝股份       主办券商：华林证券

江苏金贸钢宝电子商务股份有限公司

关于 2017 年度日常性关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带法律责任。

一、关联交易概述

本次关联交易是预计 2017年度日常性关联交易。

根据公司业务发展及生产经营需要，公司预计 2017 年会与以下

关联方发生日常性关联交易。

（一）向关联方采购商品（资产）/接受劳务情况

单位：元

关联方
关联交易

内容

2017年预计

发生额

2016年度

发生额

南京钢铁股份有限公司
采购钢材

等
190,000,000.00 1,013,147,478.13

南京钢铁有限公司
采购钢材

等
120,000,000.00 33,890,405.32

宿迁南钢金鑫轧钢有限公司 采购废钢 8,000,000.00 743,242.03

南京南钢产业发展有限公司 接受劳务 6,000,000.00 4,391,289.79

南京鼎坤汽车维修服务有限

公司
接受劳务 100,000.00 7,484.28

江苏金恒信息科技有限公司 接受劳务 900,000.00 188,778.78

无锡南钢金鑫钢材销售有限

公司
采购钢材 280,000,000.00 62,583,554.80

南京金腾钢铁有限公司 采购废钢 2,000,000.00 201,960.51

公告编号：2017-013

第 2页共 5页

南京钢铁联合有限公司 接受劳务 100,000.00 6,237.90

南京钢铁集团国际经济贸易

有限公司

采购铁精

粉
360,000,000.00

合计  967,100,000.00 1,115,160,431.54

（二）向关联方销售商品情况

单位：元

关联方 关联交易内容
2017年预计发生

额

2016年度发生

额

南京钢铁股份有限公司 销售炉料 400,000,000.00 113,734,057.94

南京金腾钢铁有限公司 销售废钢 100,000,000.00 4,417,868.38

南京钢铁有限公司 销售炉料 150,000,000.00 4,368,346.89

无锡南钢金鑫钢材销售有限

公司
销售钢材 5,000,000.00

迁南钢金鑫轧钢有限公司 销售钢材 5,000,000.00 63,406.37

安徽金安矿业有限公司 销售钢材 1,000,000.00 65,674.66

南京南钢产业发展有限公司 销售钢材 2,000,000.00 125,726.50

北京南钢钢材销售有限公司 销售钢材  57,309.59

合计  663,000,000.00 122,832,390.33

（三）向关联方资产租赁

单位：元

关联方
关联交易内

容

2017年预计发生

额
2016年度发生额

南京南钢产业发展有限公司 资产租赁 2,600,000.00 2,511,028.57

南京钢铁股份有限公司 资产租赁 280,000.00 264,197.14

合计  2,880,000.00 2,775,225.71

（四）向关联方支付资金占用

单位：元

关联方
关联交易内

容

2017年预计发生

额
2016年度发生额

南京钢铁股份有限公司 资金占用费 6,000,000.00 4,967,197.81

合计  6,000,000.00 4,967,197.81

二、关联方关系概述

公告编号：2017-013

第 3页共 5页

（一）公司之母公司

母公司名

称

企业

类型

注册

地

业务

性质
注册资本

母公司对本

公司直接及

间接持股比

例(%)

母公司对本

公司的表决

权比例(%)

南 京 钢 铁

股 份 有 限

公司

股 份

公 司

（ 上

市）

中 国

南京

钢 铁

生产、

销售

396,207.2457

万元
89% 89%

（二）公司其他关联方

关联方名称 与本公司的关系

南京南钢产业发展有限公司 同一母公司

无锡南钢金鑫钢材销售有限公司 同一母公司

宿迁南钢金鑫轧钢有限公司 同受一方控制

南京钢铁有限公司 同受一方控制

南京金腾钢铁有限公司 同受一方控制

江苏金恒信息科技有限公司 同受一方控制

南京鼎坤汽车维修服务有限公司 同受一方控制

南京钢铁联合有限公司 同受一方控制

安徽金安矿业有限公司 同受一方控制

南京钢铁集团国际经济贸易有限公司 同受一方控制

北京南钢钢材销售有限公司 同一母公司

三、表决及审议情况

2017 年 4 月 8 日，公司召开第一届第九次董事会议讨论了《关

于公司 2017 年度日常关联交易情况预计的议案》，公司董事范金城、

钱顺江、徐林为关联董事，需回避表决，出席董事会的非关联董事人

数已不足三人，根据《公司章程》、《董事会议事规则》和《关联交易

管理制度》之规定，本次会议仅就关联交易进行讨论，直接提交公司

2016年年度股东大会审议。

本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况。

公告编号：2017-013

第 4页共 5页

四、定价依据及公允性

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易属于正常的商

业交易行为，遵循有偿公平、自愿的商业原则，交易价格系按市场方

式确定，定价公允合理，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不

良影响，公司独立性不会因关联交易受到不利影响，不存在损害公司

及其他股东利益的情形。

五、关联交易的必要性及对公司的影响

（一）必要性和真实意图

公司充分利用关联方的优势与资源，保证公司的采购成本、开拓

公司销售渠道，实现公司经济效益最大化。上述预计关联交易有利于

公司持续稳定的经营，是公司业务发展及生产经营的正常所需，是合

理的、必要的。

（二）本次关联交易对公司的影响

公司与关联方的交易遵循按照市场定价的原则，公平合理，不存

在损害公司及公司股东利益的行为，公司独立性没因受到关联交易的

影响，对公司财务状况和经营成果无重大影响。

六、备查文件

《江苏金贸钢宝电子商务股份有限公司第一届董事会第九次会

议决议》

公告编号：2017-013

第 5页共 5页

特此公告。

江苏金贸钢宝电子商务股份有限公司

董事会

2017年 4月 11日